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l loby že zpronevěřil státu $23-- [

000: "Nedávný rozsudek vrch- -

x nlho soudu v případe zpronevcie
I M ONbinut Co OmuliaIVobJwlnut

1 v # 1 v v

ní Eutrerfe Moorea jest trochu

těžko klásti cele za vinu republi
kánam jelikož nebyli samotnými
v tomto rozsudku Nález soudu

iímž prohlášen byl svobodným

psán byl soudním komisařem Irvi- -

nem demokratem a souhlasili s
v

ním soudcové Harrison a Norvala
komisař Ryan republikáni a ko

misař Reagan populista Sudí

Sullivrn demokrat psal nález od- -

Doruiící a sám jediný byl pro tyž

Považujem jeho náhled za zdravý
a ctíme jej proto Však společen
ství populistv 1 demokrata v nále

zu většinv odstranilo mvŠlenku

strannictví a nechává republikány

vyklouznouti z úzkého místa

— Ve Wilber Kepublican se

dočítáme že dne 18I10 února ob

dařila manželka Karla Zajíčka

dvojčaty a sice děvčaty a v

týž samý den stal se též pan
V J Hrdlička šťastným otcem

dvojčat a sice hošíků

— O uvedení nového sboru do

Tednoty Českých Dam sděluje se

nám z Ravenna: "Co se postrá
dalo a po čem se toužilo dnes se

uskutečnilo Když vlastenky za

lnili snnlek 11 Členkvfi a uznav

še prospěšnost J C D připojily

příměti Kolem 4 hodiny Mane

jsouc surovostí otcovou a vyhro-

žováním téhož matce zabitím té

měř k Šílenství dohnána uchopila

pojednou v koutě stojící brokov-

nici a do hlavy jej střelila tak že

smrt okamžitou byla Porota

po vyslechnutí svěde-

ctví zbavila dívku vší viny roz-

hodnouc že čin ten spáchala v
(

rozčilení náhlému záchvatu ší- -

enství se podobajícímu a že tudíž

za skutek svůj zodpovědnou držá- -

na bytí nemůže

— V Shiit-er- t přišel ve středu o N

íivnt ctrninflf VVm McCuuiber v u

tamn m elevatoru zaměstnaný Za

chvecn bvl totiž hřídelem a ne

stroj zastaven utrpěl porančnl tak

těžkých že smrt záhy na to ná-

sledovala

— Státním bankovním výbo
rem dáno ve středu bankám v Cor- -

dova a v Pradshaw svolení ku za

nechání obchodu Příčinou v o- -

bou případech jsou špatné obcho

dy neboť nikco se nevypnjcuje a

tu ovšem banka placením úroků

na vklady prodčiávati musí

— U Humboldt přišel v páttk
k vážnému raněni ueiniK union

Shranger lisováním sena na farmě

Wilsonově zaměstnaný Dostala

se mu totiž noha do lisu a byla

tou měrou rozdrcena že odejmutí

její nutným se stalo

— U Stella zmrzačen byl v pá

tek íarmer E Mason Při řezání

dříví na pile okružní "epočínal si

ilosti onatrně následkem téhož

pravá ruka k pile přišla a všechny

prsty uříznuty mu by ly

— V Curtis přišla v pátek o ži

vot učitelka M Wilsonova Táž

ela v kočárku do školy když tu

koník se ji splašil a ona na zem

vyhozena Utrpěla při tom tak

těžkých poranění že smrt ve třech

hodinách následovala

Z Dunbar oznamuje se "zá

zračné" vyléčení pí W Martino

vé Táž byla1" prý smrtelně ne

mocnou a jakožto poslední pro

středek zavoláni k lůžku jejímu
starší církve aby modlitbou na

bohu úlevu pro ní vyžádali A ej

hle! Modlitba jejich měla pry zá

doucího výsledku neboť nemocná

Doiednou z lůžka povstala a upřim
nvm notřásáním rukou vděčnost

svou starším za vyléčeni projevo
vala Kdo nevěří ať tam běží

V Prague započne prý se zá

liv se stavbou máslovny Podni
~j
katelem bude J h Lullings
Wahoo
— U Clarkson přišel nesťast

nou náhodou o život starý osadník

los Partes Jel z města vt

středu večer trochu čerstvěji než

ieti měl a jelikož jest cesta nyní

velmi špatná vjel na velký zmra

zek a byl 1 s kozlíkem shozen

Pádem tím přerazil si 5 žeber a

utrpěl nějaké vnitřní poranění a

následkem nchž zemřel Zesnuly
náležel ku snolkům AOUW loži

ían ýíŽWa v Clarkson a ku Kat

Dělníku v Heun — V úterý odbý-

vána bvla v Clarkson svobodomy

siná veselka p A Běliny se sl M

tinilrovou kteréž se súčastnilo

mnoho hostů Blahopřejeme

— VV Srhiivlerském Ouill se

dočítáme že tamější Herald navr

huie nana Franka Prokse za ma- -

yora při budoucí jarní volbě
Ro-

dáci schuylerŠtí byli by dojista

hrdými na to kdyby pan Prokeš

navržen byl a zajistili by mu zvo

lení
V npn! nir nového ř IjB

ano! V pondělí dne 28 února

otevře známí' krajan B Horáček

obchod grocerní zásobený všemi

druhv nového a čerstvého zboží

a í nliri mezi 20 a 21 Kdo
a w

tomu nechce věřit ať se přesvědčí

Příčina nečisté krve jest často

šnatnv žaludek NejhpŠírn pro- -

tilííllm nroti tomu jsou Dra

Anciista Koeniíra Hamburské kap

ky jež příčinu odstraní a krev vy

čistí

w it liv noci požárem rozsania siaj iar-me- ra

J Rcxrotha při čemž 13

krav 6 telat 18 prasat a 12 koní

uhořelo Škoda přesahuje $5000

— V Tekamah odkázán v so

botu krajskému soudu Gilbert J

Clark na dvě těžké obžaloby z

nichž za každou lněný obojek by

zasloužil Žalován jest totiž z

krvesmilství se svou i Sleteu dce

rou a pro pokus znásilnění své 14

roků staré dcery

Statistickou úřadovnou stát

ní vypracován a v sobotu uveřej- -

bvl výkaz zadlužení majetku
_I 1 I I ±JX _H

v jednotnvycn onresicn a lyz as

na okresy Banner a Grnt jest

úplným Dle téhož vtěleny byly
v posledních šesti měsících do

kněh 5673 dluhopisy v obnosu

$5576733 na íarmy a 8235 v

obnosu $7 557302 na téže bylo

jich z kněh vymazáno Na maje
tek městský vtěleno v témž obdo

bí do kněh 2252 mortgičů v obno

su $1890820 a z 3969 v obnosu

5a245qi8 bylo jich vymazáno
A pak nechť někdo ještě popře že

časy se nelepší !

— U West Point postřelil se

neděli odpoledne na honu násled

kem neopatrného zacházení se

zbraní ntiletý Sam Chambers

tak těžce že smrt druhého dne

následovala

V famestown vyloupena
neděli večer tamní železniční sta
nice a z pokladny $100 uloupeno
Dva muži již zatčeni na podezře-

ní že loupeže té se dopustili

V Lincoln skončeno v pon
dělí dopoledne jednání v připadl
impíčování policejního komisaře

Harvey Vailla spňsobem neočeká

vaným Týž totiž před započe
tím výslechu svědků z úřadu se

poděkoval a tím ovšem další jed
nání odpadlo Na místo jeho

jmenován mayorem J H Clay

V Bayard oloupena v sobo

tu po 7 hodině tamní banka

Kdvž totiž kasír sám v místnosti
J

t v f t I

se nalézal a k zavřeni oanhy se

chystal vstoupili do vnitř dva za

kuklení muži kteří s revolvery v

rukou kasíra ku vzdání si přiměli
Kořist' lench obnášela sotva 9100

neboť ve spěchu přehlédli peníze
v jiné přihrádce se nalézající

V Auburn pomyslí se na

stavbu cukrovaru

Krajany v I3oyd County
Neb a Gregory County S D

upozorňujeme že A Křikač

líntte Pnvd Co Neb má na
--" —

j
— —

skladě úplnou zásobu hospodář
cL-tfr- sfrmň které prodává a„_ —

nízké ceny a krajany vždy v obo

ru tomto co nejlépe obslouží

Přesvědčte se u něho nežli koupí
te jinde 25—3m

— U North Iiend přišel v úte

rý odp nešťastně o živct Aug

Thompson Týž vracel se z mě

sta k domovu a když as 4 míle od

města se nalézal potkal kletého
J Engela z honu se vracejícího a

vyzval íei aby se svezl Mladí

nabídnutí tohoto chtěl použiti při

lezení na vůz počínal si ale s pu- -

Skou uk ne0palrné Že rána vyŠl

a ThomDson do hlavy zasažen

jsa mrtev do vozu se skácel

— V Grand Island spáchal ve

tříln samovraždu zastřelením C

Cornelius bývalý okr pokladní
a poslední dobou pojišťováním se

zaměstnávaiící Učinil tak ná

sledkem špatných financí Zvlášt

ním lest že dva bratří jeho tez sa

movraŽdu spáchali jeden před 5

a druhý před 3 roky

V Nebraska City zastřelen

bvl ve středu k ránu W Kuvitz
4

kv domovník v radnici okresní
lí tnn dcerou svou Marií Ku

I " "

hvitzky oddán byl chlastu a v ute
1 rú v JW_ nntně isa nanit po ná
I J

-

vratu domu ozbrojil se velkým ku

I riivfml vm nožem rodinu vyhnal a
j

—

všem povražděním vyhrožova

Teprvé pozdě v noci podařilo se

V_e k této Dne 22 t m zavítaly
X wslankvně z Velkovýboru J C

1 D paní Willová a Bandhauero- -

f t u

H Y

vvardě té ze 700 hlasů 450 českýcii

jest navržen přec jen za radního

většinou 5 hlasů Irčan proti kraja-
nu F SlepiČkovi V kaukusu

odevzdáno 344 hlasů a jak se nám

sděluje nestala se jiorážka
Sle-ničko- va

spůsobem poctivým Ir
čané i čeští ajryši hlasovali prý
totiž dvakráte a ~cši s obvyklou
holubičí povahou nechali si to

prý líbit Jak se oznamuje po- -

běhne nyní pan Slepička neod- -

visle

"I V Chicagu přišel ve středu

min týdne o život krajan J Fojt
bytem na Paulina a Augusta ul

Tyž byl zaměstnán u dráhy Chi-

cago Milwaukee & St Paul a ve

v 5 hodin obdržel rozkaz aby

opravil na Ringsbury a Ohio ul

osobní vůz který byl z vencí

nějak poškozen Zabýval se tím

právě když tu pojednou přihnala
se přešinovací lokomotiva a srazila

jej k zemi Dostal se pod kola a

byl na místě usmrcen a tělo jeho
děsně zohaveno

Ve čtvrtek 17 února o půl
noci zesnul v příbytku svém v St

Louis jeden z nejstarších osadní-

ků stlouiských V Cibulka Ve věku

76 lei Zemřelý narodil se v záři

r 1822 v Malinci v okresu přešti- -

ckém v Čechách a přistěhoval se
v roce 1S48 do St Louisů kdež

se usadil Za války občanské

sloužil p Cibulka v armádě Unie

pod generálem Grantem a raněn

by l při vzetí Fort Donelson Tcnn

v roce 1862 a pak v bitvě u Vicks-bur- g

Landing Po ukončení vál-

ky občansk-- í usídlil se trvale v St

Louis

Z Wilson v Kansasu oznamu-

je "Slavii" p Jan Tobiáš: "Dne
1 února spáchal sebevraždu kra-

jan Kudolf Pecháček u včku asi

34 let Bydlil blíže Black Wolf

Kansas Samovraždu spáchal nej-

spíše z omrzelosti života neboť

přede dvěma lety ztratil manželku

která zemřela po porodu zane- -

chavši mu pět nedospělých dítek

Dne 1 února Pecháček se umyl

vzal na se sváteční Šaty ulehl si do

postele rozhrnul si na prsou ko

šili a z malé ručnice střelil se pří-

mo k sulci Jeho pět dítek nyní

úplně osiřelo

Z Alexandria Minn ozna-

muje se úmrtí stařičké krajanky v

townu Spruce Hill Douglas Co

Táž přistěhovala se do Minneso-

ty před 21 rokem a dosáhla vy-

sokého věku 104 roků

V Milwaukee zemřel ve čtvr-

tek starý osadník íesko-americk- ý

p V Simonek v 84 roce stáří

Týž přistěhoval se do Ameriky r

1853 usadil se v sev Wisconsinu

a bral v našem životě národním

čilého účastenství Požíval za-

sloužené úcty a obliby všech jež

příležitost měli s ním do styku se

dostati Čestná budiž mu zacho-

vána paměť

Užíváním ok-j- e sv Jakuba bo-

lesti v zádech rychle a jistě jsou

vyhojeny Natírejte často aby

olej dobře k sídlu bolesti vniknul

ČEŠI V AMERICE

Dle chicagské "Svornosti"

nalézá se mezi zachráněnými ná

mořníky vákČné lodi "Mamě" též

1 chicagsky krajan fr flandera

kterýž do námořnictva spolkového

před půl třetím rokem vstoupil O

zachránění svém sděluje Flandera
že poslán byl jedním z důstojníků
do Havany aby mu tam donesl

vaky Sotva vstoupil do ulic
středo-amenck- é Paříže udál se

lirozný výbuch na korábu rozséva

jící smrt pláč a zármutek Tušil

že zpráva o zničení křižáku za ně

kolik hodin dostihne New ork a

znůsobí i mezi jeho příbuznými a

známými pochopitelné rozechvění

a proto nemeškal a zaslal do rsew

Yorku telegram v nemž několika

slovy přátely své upokojil — Dle
- „

zprávy pozdější přišel při neštěstí

tom mimo kraiana Matzv o život

ještě jiný krajan K Sejček naro

zený ve Watertown Wis jehož
matka žije v Chicagu a kterýž k

námořnictvu před třemi roky
od-vés- ti

se dal Že zpráva q smrti

jeho teprve nyní na veřejnost pro
nikla zaviněno tím že v seznamu

námořníků pod jiným jménem co

Chas Smith zanešen byl

Newyorský "Hlas Lidu" za

žalován jest na náhradu $5000

pro tiskovou urážku cti Žaloba

podána jest p Nejedlým kterýž v

téže uvádí že uveřejněním jisté
resoluca demokratického klubu

vylíčen veřejnosti svým přátelům

známým a krajanům co nepočest-n- ý

bezectný muž a neslušný občan

i potupen a poškozen na svém

Jobrém jménu hodnosti a zaměst

nání a trpěl duševní smrtelná

muka a fysický nepokoj což

všechno prý jedině llastr v podobě

pěti tisícovek soudní útraty v to

nepočítaje napraviti může

V řečnickém zájase na nor

mální škole v Oshkosh Wis v

němž jednalo se o to kdo zastu- -

povati má ústav ten ve státním zá-ja- se

kterýž 1 8 března v Platte- -

ville odbýván bude prohlášen byl

vítězem mladý krajan C I Luňák

z Kewauneeza což zvláštní čestné

ceny se mu dostalo —Théma řeči

jeho bylo "Poutníci věčnosti"

Jak se dovídánu-- zaííuil si

pan Dr C IF Breuer v Hallets-vill- e

'Ix soukromou nemocnici

a provedl již zdařile mnoho obtíž-

ných operací čímž získal si velice

chvalnou pověst' po celém Šírém

okolí Jestli se nemýlíme je Dr

Breuer jediným českým lékařem

který má zřízenou nemocnici v

kteréž sám těžké a velké operace

podniká Doktor jak známo

studoval na zdejší lékařské koleji

a dokázal co nikdo před ním Že

totiž jři závěrečných zkouškách

odnesl vfrehny ceny ze všech obo

rň pro nejlepší studenty určené

Těšíme se z jeho zdaru k němuž

výsledek jeho studií ovšem oprav-

ňoval

V Ccdar Kapids odbýván byl

ve Čtvrtek večer demokraticky

kaukus v sedmé wardt a at ve

íiv novou větev "Růže Vítěz
ky
ství" číslo Q2 ku stromu svému

Že byly uvedeny v úplném uspo-

kojení tomu nasvědčovaly jich
hlahá vnitřní oocitv Růžové ví

tězství zajisté sbor ten nemine

nnn£vadž iednalv rozumně že

bvlo dbáno nejhlavnější věci

si zvolilvhned při začátku schopné
úřednice a dle okolností není po

chyby že se v krátkosti počet
členkvň rozmnoží Po uvedení

jak obyčejně následovala taneční

zábava při které přednesla paní
- Willová pčkny proslov a pani

maci Za vše jejich přičinění jest

zavázán sbor "Růže Vítězství"

-- neisrdečněišími díky Všechno

šlo směrem příznivým muzi opia
celí dámám vyzdobili co nejvkus

něji zábavní síň neušetřili ani p

I Hlavu vyklidili z jeho místno

sti řemeslo a naplnili jí stoly pro

spolkovou večeři Zábava zapo- -

čaia při nejlepší ráladě hudebníci

řravennská kapeda) hrála znameni

tě ii do únavy ku vší spokojenosti
a z ochoty Celá společnost při

sesterském plesu byla co jen může

veselá Žádný nepomý šlel aby byl

konec a když byli hudebníci una

veni přišla jim pomoc Jedna
fam zrostlá postava chopila se

trouby myslíc Že je talent v ní a

chtěla klidit též vavříny a účinko-

vala o přítrž až do rána Když už

byl bílý den teprv se to rozchá-

zelo v neilepŠím pořádku a přá
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nomocí přijměte společné uznání
~ 1 ~An vi„rh Ik veřcinost vě -
UU ua J

děla že tu vlastenci žijí podává
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